末期腎臟病前期(Pre ESRD)跨領域病人照護研討會

一、主旨：台灣慢性腎臟疾病發生率逐年提高，全民健康保險施行末期腎臟病
前期(Pre ESRD)之病人照護與衛教計畫，以期早期發現，積極治療與介入，以
有效延緩進入透析治療之時機與併發症之發生。故舉辦此研討會，以期提高跨
專業跨領域之醫療團隊相關照護專業知識，提升慢性腎臟病整體之醫療照護品
質。
二、時間：111 年 4 月 13 日 14:00-17:30
三、地點：奇美醫院第五醫療大樓 5F 國際會議廳
四、主辦單位：奇美醫療財團法人奇美醫院藥劑部
五、協辦單位：台灣藥學國際發展協會
六、報名時間：即日起至 4 月 1 日止，限 100 名
七、報名方式：一律線上報名：http://corp.zuv.io/8308625
八、藥師學分：藥師持續教育學分與藥師師資學分各 3 學分
九、課程內容

時間 主題 主講者 主持人

14:00-14:20                                                          報到

14:20-14:30 長官致詞 奇美醫院腎臟科 王憲奕主任

14:30-15:20 Pre-ESRD 藥事照護模式與經驗
分享

奇美醫院
陳蓉芳組長

奇美醫院藥劑部
朱麗鈴總藥師

15:20-15:30                                                          休息

15:30-16:20 腎利計畫 奇美醫院
戴紋君營養師

奇美醫院藥劑部
朱麗鈴總藥師

16:30-17:20 末期腎臟病前期(Pre-ESRD)病人
的診療、合併症處置原則及保護
之道

奇美醫院腎臟科
甘偉志醫師

奇美醫院藥劑部
朱麗鈴總藥師

17:20-17:30 綜合討論 全體講師 奇美醫院藥劑部
朱麗鈴總藥師